А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26.11.2015   № 78
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Коммунаровского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области

от 14.01.2013   № 1а «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности»»
  В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Коммунаровского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области от 14.01.2013  № 1а «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности»»:
1) Подпункты 2.6.1.1 и 2.7.1.1 исключить;

2) Пункт 1.1.1 изложить в новой редакции:

1.1.1. По предоставлению водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности (далее - водные объекты), в пользование на основании договоров водопользования для:

забора (изъятия) водных ресурсов из поверхностных водных объектов и их сброса при осуществлении аквакультуры (рыбоводства);

использования водных объектов без забора (изъятия) водных ресурсов для целей производства электрической энергии.

2. Пункт 2.7 изложить в новой редакции:

2.7. С заявлением предоставляются следующие документы и материалы:

2.7.1. Копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица;

2.7.2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, при необходимости;

2.7.3. Материалы, содержащие сведения о планируемых заявителем водохозяйственных мероприятиях, мероприятиях по охране водного объекта и сохранению водных биологических ресурсов и среды их обитания, а также о предполагаемом размере и источниках средств, необходимых для их реализации;

2.7.4. Материалы, отображающие в графической форме водный объект, указанный в заявлении, размещение средств и объектов водопользования, а также пояснительную записку к этим материалам;

расчет и обоснование заявленного объема забора (изъятия) водных ресурсов из водного объекта за платежный период и размера платы за пользование водным объектом для забора (изъятия) водных ресурсов, включая объем их забора (изъятия) для передачи абонентам;

2.7.5. Сведения о наличии контрольно-измерительной аппаратуры для учета объема и качества забираемых (изымаемых) из водного объекта водных ресурсов, в том числе передаваемых абонентам водных ресурсов, о проведении регулярных наблюдений за водными объектами и их водоохранными зонами, а также сведения об обеспечении такого учета и таких регулярных наблюдений;

2.7.6. сведения о технических параметрах водозаборных сооружений (тип и производительность водозаборных сооружений, наличие устройств по предотвращению попадания рыб и других водных биологических ресурсов в эти сооружения, способ отбора водных ресурсов).
3. Пункт 1.3.1 Регламента изложить в новой редакции:
Место нахождения органа предоставляющего муниципальную услугу: Волгоградская область Ленинский район поселок Коммунар, ул. Школьная, 9.

График работы:

Понедельник-пятница с 8.00 до 16.00

Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00

Суббота, воскресенье-выходной.

4. Пункт 2.2. Регламента изложить в новой редакции:
Администрация Коммунаровского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области.
5. Дополнить Регламент пунктом 2.16. следующего содержания:

«2.16. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:

2.16.1.Возможно получение муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг при условии заключения соглашения о взаимодействии между администрацией Ильичевского сельского поселения с многофункциональным центром.

2.16.2.Информация о муниципальной услуге, порядке и сроках её предоставления размещается на Едином портале государственных и муниципальных услуг области, на официальном сайте уполномоченного органа, на информационных стендах. Информация размещается в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) и на официальном портале Администрации Волгоградской области в разделе «Государственные услуги» (www.volganet.ru).»

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава  Коммунаровского

сельского поселения                                                                                 В. А. Комарова